РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /3 » // 2019 г. № /О
г. Калининград

О резервировании земельных участков
в границах муниципального образования
«Городской округ «Город Калининград»
для муниципальных нужд в целях
дальнейшего предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей

В соответствии со ст. 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 №561
«О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель
для государственных или муниципальных нужд», Законом Калининградской
области от 21.12.2006 №105 «Об особенностях регулирования земельных
отношений на территории Калининградской области», на основании проекта
планировки с проектом межевания в его составе территории в границах
пер. Алданский 2-й - ул. Аральская - ул. Макаренко - ул. Карташева -
ул. Алтайская 2-я - ул. Славянская - ул. Тихоокеанская - Балтийское шоссе
в Центральном районе (пос. им. А. Космодемьянского), утвержденного
постановлением администрации городского округа «Город Калининград»
от 02.10.2013 № 1510, проекта планировки с проектом межевания в его составе
территории в границах: восточная граница садоводческого товарищества
«Искра» - городская черта - ул. Знаменская - ул. Крылова - ул. Фурманова -
ул. Большая Окружная 3-я (микрорайон «Северная гора») в Ленинградском
районе г. Калининграда, утвержденного постановлением администрации
городского округа «Город Калининград» от 26.04.2012 № 681, проекта
планировки территории с проектом межевания в его составе в границах
ул. Пехотная - ул. Арсенальная - ул. Туруханская - ул. Л. Андреева -
ул. Старосаперная в Ленинградском районе, утвержденного постановлением
администрации городского округа «Город Калининград» от 06.03.2014 № 376,
проекта межевания территории в границах красных линий ул. Пулеметная -
ул. Поселковая - ул. Валдайская в Ленинградском районе, утвержденного
постановлением администрации городского округа «Город Калининград»

2
от 22.09.2015 № 1604, проекта планировки территории с проектом межевания
в его составе в границах ул. Сызранская - ул. Арзамасская - ул. Хабаровская -
ул. Урицкого - железнодорожная ветка - ул. Магнитогорская в Центральном
районе (пос. им. А. Космодемьянского), утвержденного постановлением
администрации городского округа «Город Калининград» от 02.10.2013 № 1509,
проекта планировки территории с проектом межевания в его составе
территории в границах ул. Подполковника Емельянова - ул. Дзержинского -
железная дорога - ул. Энергетиков - ул. Ямская - ул. С. Лазо - ул. Новинская
в Московском районе, утвержденного постановлением администрации
городского округа «Город Калининград» от 17.10.2014 № 1620,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд муниципального образования
«Городской округ «Город Калининград» в целях предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей, сроком на три года земли в соответствии
с перечнем кадастровых номеров земельных участков, расположенных
в границах резервируемых земель (приложение).

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.)
осуществить юридические действия, направленные на государственную
регистрацию ограничений прав, установленных настоящим постановлением,
в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости».

3. Считать утратившими силу постановления администрации городского
округа «Город Калининград»:

- от 15.06.2016 № 836 «О резервировании земельных участков в границах
муниципального образования «Городской округ «Город Калининград» для
муниципальных нужд в целях дальнейшего предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей»;

- от 24.06.2016 № 912 «О резервировании земельных участков в границах
муниципального образования «Городской округ «Город Калининград» для
муниципальных нужд в целях дальнейшего предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей»;

- от 10.08.2016 № 1152 «О резервировании земельных участков в границах
муниципального образования «Городской округ «Город Калининград» для
муниципальных нужд в целях дальнейшего предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей»;

- от 30.12.2016 № 2055 «О резервировании земельных участков в границах
муниципального образования «Городской округ «Город Калининград» для
муниципальных нужд в целях дальнейшего предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей»;

3
- от 27.01.2017 № 107 «О резервировании земельных участков в границах

муниципального образования «Городской округ «Город Калининград» для
муниципальных нужд в целях дальнейшего предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей».

4. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального
имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город
Калининград» Луконину А.А.

Г лава городского округа " А.Н. Силанов

Иванова И.В.
92-32-01

Приложение
к постановлению администрации городского
округа «Город Калининград»
от «/J7 » •// 2019 г. № /0̂ /6

Перечень
кадастровых номеров земельных участков, расположенных

в границах резервируемых земель

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Площадь,
кв.м

Адрес земельного
участка

Разрешенное использование
земельного участка

1 2 3 4 5
1. 39:15:141712:84 600 Ул. Лобачевского Под строительство жилого

дома (объекта
индивидуального
жилищного строительства)

2. 39:15:150845:110 600 Ул. Иртышская, 11 Под строительство
индивидуального жилого
дома

3. 39:15:130709:255 600 Пер. Лучистый Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального
жилищного строительства)

4. 39:15:130709:256 600 Пер. Лучистый Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального
жилищного строительства)

5. 39:15:131005:332 660 Ул. Родниковая Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального
жилищного строительства

6. 39:15:150923:6 600 Ул. Калиновая, 3 Под строительство
индивидуального жилого
дома

7. 39:15:150923:8 600 Ул. Лунная, 4 Под строительство
индивидуального жилого
дома

8. 39:15:150923:10 600 Пер. Бабаева, 1 Под строительство
индивидуального жилого
дома

9. 39:15:150923:12 600 Ул. Бабаева, 50 Под строительство
индивидуального жилого
дома

1 2 3 4 5

10. 39:15:130414:257 550 Ул. Р. Люксембург Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального
жилищного строительства)

и. 39:15:130414:258 580 Ул. Р. Люксембург Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального
жилищного строительства)

12. 39:15:130414:259 570 Ул. Р. Люксембург Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального
жилищного строительства)

13. 39:15:141615:40 776 Пер. Снайперский Под строительство
малоэтажных
жилых домов

14. 39:15:130406:78 800 Ул. Крылова Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального жилищного
строительства)

15. 39:15:130406:80 525 Ул. Крылова Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального
жилищного строительства)

16. 39:15:130406:81 493 Ул. Крылова Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального жилищного
строительства)

17. 39:15:130406:82 475 Ул. Крылова Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального жилищного
строительства)

18. 39:15:130406:83 808 Ул. Крылова Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального жилищного
строительства)

19. 39:15:130406:84 472 Ул. Крылова Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального жилищного
строительства)

20. 39:15:130406:89 562 Ул. Крылова Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального жилищного
строительства)

21. 39:15:130406:90 528 Ул. Крылова Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального жилищного
строительства)

1 2 3 4 5

22. 39:15:110604:595 600 Ул. Лужская Под строительство жилых
домов (объектов
индивидуального жилищного
строительства)

23. 39:15:110604:597 627 Ул. Лужская Под строительство жилых
домов (объектов
индивидуального жилищного
строительства)

24. 39:15:110604:598 604 Ул. Лужская Под строительство жилых
домов (объектов
индивидуального жилищного
строительства)

25. 39:15:110630:532 742 Ул. Берестяная Под строительство жилых
домов (объектов
индивидуального жилищного
строительства)

26. 39:15:120821:31 843 Ул. Писарева Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального жилищного
строительства)

27. 39:15:121107:9 607 Ул. Лейт. Катина Для индивидуального
жилищного строительства

28. 39:15:132002:100 451 Ул. Ю. Гагарина Малоэтажная жилая
застройка

29. 39:15:132002:101 573 Ул. Ю. Гагарина Малоэтажная жилая
застройка

30. 39:15:110312:129 600 Пер. Арзамасский Под строительство
индивидуального жилого
дома

31. 39:15:110312:130 548 Пер. Арзамасский Под строительство
индивидуального жилого
дома

32. 39:15:110312:131 600 Пер. Арзамасский Под строительство
индивидуального жилого
дома

33. 39:15:110310:164 600 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

34. 39:15:110310:167 600 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

35. 39:15:110310:168 600 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

1 2 3 4 5

36. 39:15:110310:171 599 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

37. 39:15:110310:173 600 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

38. 39:15:110310:176 562 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

39. 39:15:110310:177 600 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

40. 39:15:110310:179 600 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

41. 39:15:110310:180 600 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

42. 39:15:110310:182 600 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

43. 39:15:110310:183 600 Ул. Сызранская Под строительство
индивидуального жилого
дома

44. 39:15:110313:72 600 Ул. А. Толстого Под строительство
индивидуального жилого
дома

45. 39:15:141624:948 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

46. 39:15:141624:950 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

47. 39:15:141624:954 680 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

48. 39:15:141624:955 818 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

49. 39:15:141624:957 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда ^

\

1 2 3 4 5
50. 39:15:141624:958 550 Ул. С. Лазо Под строительство домов

индивидуального жилищного
фонда

51. 39:15:141624:959 720 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

52. 39:15:141624:960 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

53. 39:15:141624:961 550 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

54. 39:15:141624:962 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

55. 39:15:141624:963 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

56. 39:15:141624:964 822 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

57. 39:15:141624:968 629 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

58. 39:15:141624:969 437 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

59. 39:15:141624:970 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

60. 39:15:141624:971 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

61. 39:15:142203:278 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

62. 39:15:142203:280 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

1 2 3 4 5
63. 39:15:142203:283 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов

индивидуального жилищного
фонда

64. 39:15:142203:284 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

65. 39:15:142203:316 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

66. 39:15:142203:317 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

67. 39:15:142203:322 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

68. 39:15:142203:323 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

69. 39:15:142203:324 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

70. 39:15:142203:326 600 Ул. С. Лазо Под строительство домов
индивидуального жилищного
фонда

71. 39:15:130701:71 635 Ул. Валдайская Малоэтажная жилая
застройка

72. 39:15:130701:72 610 Ул. Валдайская Малоэтажная жилая
застройка

73. 39:15:130701:73 610 Ул. Валдайская Малоэтажная жилая
застройка

74. 39:15:130701:74 610 Ул. Валдайская Малоэтажная жилая
застройка

75. 39:15:130704:88 584 Ул. Черноморская Для индивидуального
жилищного строительства

76. 39:15:150905:228 612 Пер. Ладушкина Для индивидуального
жилищного строительства

77. 39:15:120818:17 900 Ул. Серж.
Ахмедова

Под строительство жилого
дома (объекта
индивидуального
жилищного строительства)